

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
 Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2014
 Cifras expresadas en Quetzales

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	2,644,065.15	91,782.07	1,011,821.70	-	-	1,724,025.52
(-) Devoluciones de Primas	84,106.29	-				84,106.29
(-) Cancelaciones de Primas	35,767.98	728.22				36,496.20
PRIMAS NETAS EMITIDAS	2,524,190.88	91,053.85	1,011,821.70	-	-	1,603,423.03
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	221,159.62	-				221,159.62
(+) Variaciones de Productos	286,594.52	-				286,594.52
(-) Variaciones de Gastos	65,434.90	-				65,434.90
PRIMAS DEVENGADAS	2,745,350.50	91,053.85	1,011,821.70	-	-	1,824,582.65
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Producto de Inversiones	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	1,139,812.45	10,235.51	283,683.88	-	-	866,364.08
(+) Gastos de Adquisición	517,646.97	10,235.51				527,882.48
(+) Gastos de Administración	622,165.48	-				622,165.48
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			283,683.88	-	-	283,683.88
SINIESTRALIDAD	665,962.31	-	384,948.84	-	-	281,013.47
(+) Por Obligaciones Contractuales	681,573.13	-	393,106.57	-	-	288,466.56
(-) Salvamentos y Recuperaciones	15,610.82	-	8,157.73			7,453.09
(+) Siniestro Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variaciones en Productos	-	-				-
(-) Variación en Gastos	-	-				-
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS	154,459.20					154,459.20
(+) Productos Derechos de Emisión	163,978.21					163,978.21
(-) Gastos Derechos de Emisión	9,519.01					9,519.01
RESULTADO TECNICO	1,094,034.94	80,818.34	343,188.98	-	-	831,664.30
RESULTADO DE INVERSIONES						526,895.38
(+) Producto de Inversiones						548,808.26
(-) Egresos por Inversiones						21,912.88
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						1,358,559.68
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						38,256.45
(+) Otros Productos						51,299.39
(-) Otros Gastos						13,042.94
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						1,396,816.13
DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO						(9,218.03)
(+) Producto de Ejercicios Anteriores						9,200.99
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						18,419.02
RESULTADO DEL PERIODO						1,387,598.10
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						278,803.00
RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS						1,108,795.10